
Minas Gerais  diário do executivo quinta-feira, 06 de Junho de 2024 – 47 
instituto de metrologia e Qualidade do 

Estado de minas Gerais - ipem-mG
 EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO 

DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - TDCO
 ESPÉCIE: TDCO firmado entre o Instituto de Metrologia e Qualidade 
de Minas Gerais - iPEM/MG e a Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão do Estado de Minas Gerais – SEPLAG . oBJETo: Constitui 
objeto deste Termo a descentralização de crédito orçamentário à 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, destinado o custeio, 
por parte do iPEM, às despesas dos serviços disponibilizados pela 
SuBLoG/SEPLAG, sendo os serviços continuados de outsourcing 
para operação do Almoxarifado Virtual, sob demanda, celebrado com a 
empresa Autopel Automação Comercial e Informática LDTA. VALOR: 
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2331 04 122 705 2500 .0001 339039 Fonte: 0 .73 .1 . viGÊNCiA: Este 
TDCO vigorará até abril de 2025, a contar da data de sua publicação. 
Data de Assinatura: 04/06/2024. Assinam: Francisco José da Fonseca 
pelo iPEM-MG e Luisa Cardoso Barreto pela SEPLAG .

4 cm -05 1949005 - 1

instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado de 
minas Gerais - ipsemg

 AUTORIZAÇÃO
Com base nas justificativas apresentadas no Projeto Básico, observada 
a Nota Jurídica nº313/2024 e com fundamento na Lei Federal n° 
14133/21, art. 74, inciso V, referente ao processo nº 2012015-065/2024, 
autorizo a inexigibilidade de Licitação, destinada à prestação de serviços 
de locação de imóvel para instalação da unidade regional de ituiutaba, 
por meio da pessoa Jurídica:JuviLLE iMovEiS LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ n°22.243.182/0001-64, no valor total de R$30.000,00( Trinta 
mil reais ). A despesa acima mencionada estará acobertada pela dotação 
orçamentária nº:2011 10 122 705 2039 1 3 3 90 39 20 0 50 1 renata 
Vieira Oliva de Paula Diretora de DPGF p/ delegação de competência, 
Portaria nº 36/2024

3 cm -05 1948716 - 1

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o teor do ato de reconhecimento de situação de 
inexigibilidade de licitação, exarado pela Gerente de Credenciamento, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, 
caput, da Lei Federal nº8.666/93, visando o credenciamento do(a) 
PEriANALiSE - LABorATorio DE ANALiSES CLiNiCAS 
LTDA, CNPJ 04 .362 .704/0001-65, do município de SAo PEDro DoS 
FErroS/MG, para prestação de serviços laboratoriais pessoa jurídica 
para assistência à saúde na rede credenciada do IPSEMG destinada a 
todos os seus segurados e dependentes regularmente inscritos, no valor 
global estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). A despesa do 
contrato acima mencionado ocorrerá por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 2011 10 302 039 4 074 0001 339039 0 49 1; 2011 10 
302 039 4 074 0001 339039 0 50 1, do IPSEMG, ou outras que vierem 
a substituí-las . 
Documento assinado eletronicamente por Aline Alves Peron, Diretora, 
em 05/06/2024, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 
2017 .

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o teor do ato de reconhecimento de situação de 
inexigibilidade de licitação, exarado pela Gerente de Credenciamento, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, caput, 
da Lei Federal nº8.666/93, visando o credenciamento do(a) CLINICA 
Dr . CHrYSo LTDA, CNPJ 01 .008 .092/0001-19, do município de 
TrES CorACoES/MG, para prestação de serviços ambulatoriais 
pessoa jurídica para assistência à saúde na rede credenciada do IPSEMG 
destinada a todos os seus segurados e dependentes regularmente 
inscritos, no valor global estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). A despesa do contrato acima mencionado ocorrerá por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 2011 10 302 039 4 074 0001 339039 
29 0 49 1; 2011 10 302 039 4 074 0001 339039 29 0 50 1, do IPSEMG, 
ou outras que vierem a substituí-las.
Documento assinado eletronicamente por Aline Alves Peron, Diretora, 
em 05/06/2024, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 
2017 .

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o teor do ato de reconhecimento de situação de 
inexigibilidade de licitação, exarado pela Gerente de Credenciamento, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 
25, caput, da Lei Federal nº8 .666/93, visando o credenciamento de 
rAMirA SouZA LiMA, CPF **9 .747 .326-**, do município de 
ALFENAS/MG, para prestação de serviços de auditoria médica e 
de enfermagem nas contas dos procedimentos técnicos dos serviços 
de saúde credenciados do instituto, no valor global estimado de 
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). A despesa do 
contrato acima mencionado ocorrerá por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 2011 10 122 039 2 012 0001 339036 0 50 1 e 2011 10 
122 039 2 012 0001 339013 0 50 1, do IPSEMG, ou outras que vierem 
a substituí-las .
Documento assinado eletronicamente por Aline Alves Peron, Diretora, 
em 05/06/2024, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 
2017 .

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o teor do ato de reconhecimento de situação de 
inexigibilidade de licitação, exarado pela Gerente de Credenciamento, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 
25, caput, da Lei Federal nº8 .666/93, visando o credenciamento 
do(a) MORAIS & COSTA - CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ 
36 .047 .196/0001-17, do município de SETE LAGoAS/MG, para 
prestação de serviços ambulatoriais pessoa jurídica para assistência 

à saúde na rede credenciada do iPSEMG destinada a todos os seus 
segurados e dependentes regularmente inscritos, no valor global 
estimado de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). A despesa do 
contrato acima mencionado ocorrerá por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 2011 10 302 039 4 074 0001 339039 29 0 49 1; 2011 
10 302 039 4 074 0001 339039 29 0 50 1, do IPSEMG, ou outras que 
vierem a substituí-las .
Documento assinado eletronicamente por Aline Alves Peron, Diretora, 
em 05/06/2024, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 
2017 .

15 cm -05 1948590 - 1

companhia de tecnologia 
da informação do Estado de 

minas Gerais - Prodemge
AVISO DE LICITAÇÃO – MD 003/2024

A PRODEMGE comunica que está realizando o Procedimento das 
Estatais nº 003/2024, Processo Eletrônico nº 5141001 006/2024, 
para contratação de consultoria especializada para realização de 
“Diagnóstico de Estratégia de Cibersegurança”, a partir da avaliação 
da infraestrutura, controles e processos de segurança da informação da 
Prodemge (gestão de segurança e segurança cibernética). Especificações 
e demais condições de participação constam no Edital à disposição dos 
interessados nos sites: www .compras .mg .gov .br ewww .prodemge .gov .
br. Data da sessão: 18 de junho de 2024 às 09:30 horas. Belo Horizonte, 
05 de junho de 2024.

3 cm -05 1948872 - 1

minas Gerais Administração 
e Serviços S .A - mGS

RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO
A MGS - Minas Gerais Administração e Serviços S .A . torna público 
a retificação do Procedimento Licitatório nº 008/2024, nos moldes da 
Lei Federal nº 13.303/16 – Informamos que o número no portal passa 
a ser ProCESSo No PorTAL DE CoMPrAS MG Nº 5381006 
0019/2024 - Contratação de solução de NGAv (Next Generation 
Antimalware) para o ambiente da MGS, incluindo licenças por 
subscrição, funcionalidades de EDR com capacidade para proteção de 
endpoints, suporte técnico e serviços de implantação de toda a solução. 
A abertura da sessão ocorrerá no dia 30/06/2024 às 09h30min no site 
www .compras .mg .gov .br . o Edital poderá ser retirado no mesmo site 
ou no www .mgs .srv .br .

3 cm -05 1948823 - 1

ExTrATo DE TErMo ADiTivo
Extrato de 2º Termo Aditivo ao Contrato nº J .049 .0 .2022 . Partes: MGS 
e LOPES EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
CoNTrA iNCÊNDio LTDA-ME ., CNPJ nº 13 .639 .761/0001-30,  . 
Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 
16/09/2024. Valor: R$ 11.989,00 Assinatura: 05/06/202

2 cm -05 1948633 - 1

Secretaria de Estado de Saúde
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EX OFFÍCIO

Extrato do 1º Termo de Prorrogação de Ex Offício ao Convênio nº. 
1321000352/2023 - EMG/SES/SUS-MG/FES e a Prefeitura Municipal 
de Divinópolis. Objeto: prorrogar a vigência do convênio de 15 de 
junho de 2024 até 03 de julho de 2024, devido ao interregno entre a 
celebração e o repasse do recurso . Assinatura: 04/06/2024 . Signatário: 
Leonardo Petrus- Subsecretário de Gestão e Finanças - Secretaria de 
Estado de Saúde . 

2 cm -05 1948520 - 1

 DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
 Termo de Doação Eletrônico Nº 5268/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0049287/2024-80 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário 
(a): Município de Central de Minas. Objeto: 01 (uma) Bomba costal de 
pulverização motorizada. Valor total da doação: R$ 2.209,14. Data de 
Assinatura: 05/06/2024 .

2 cm -05 1948854 - 1

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EX OFFÍCIO
Extrato do 1º Termo de Prorrogação de Ex Offício ao Convênio nº. 
1321000152/2023 - EMG/SES/SuS-MG/FES e Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da 
Macrorregião do Triângulo do Sul – CISTRISUL. Objeto: prorrogar 
a vigência do convênio de 16 de julho de 2024 até 08 de agosto de 
2024, devido ao interregno entre a celebração e o repasse do recurso . 
Assinatura: 04/06/2024 . Signatário: Leonardo Petrus- Subsecretário de 
Gestão e Finanças - Secretaria de Estado de Saúde .

2 cm -05 1948518 - 1

 DOAÇÃo DE BENS MÓvEiS
Termo de Doação Eletrônico Nº 5263/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0051849/2024-67 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Itabirinh. Objeto: 01 (uma) Bomba Costal. Valor total da 
doação: R$ 2.296,05. Data de Assinatura: 05/06/2024.

Termo de Doação Eletrônico Nº 5267/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0049382/2024-37 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de São João Evangelista. Objeto: 01 (uma) Bomba Costal 
Motorizada. Valor total da doação: R$ 2.209,14. Data de Assinatura: 
05/06/204 .

Termo de Doação Eletrônico Nº 5195/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0051477/2024-23 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário 
(a): Município de Conselheiro Pena. Objeto: 03 (três) Bomba Costal 
Pulverização. Valor total da doação: R$ 6.627,42. Data de Assinatura: 
04/06/2024 .

Termo de Doação Eletrônico Nº 5307/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0141374/2023-38 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Mirabela. Objeto: 01 (uma) Bomba Costal Motorizada. 
Valor total da doação: R$ 2.209,14. Data de Assinatura: 04/06/2024. 

6 cm -05 1949041 - 1

ExTrATo DE TErMo ADiTivo
Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 9219311/2019 (MGS Nº 
011.0.2019) de prestação de serviços de guarda documental, decorrente 
do processo de compras nº 1321127000006/2019, celebrado entre o 
Estado de Minas Gerais, por intermédio de sua Secretaria de Estado de 
Saúde e MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
S .A, inscrita no CNPJ 33 .224 .254/0001-42 . objeto: “prorrogação 
excepcional de vigência pelo período 12 meses a partir de 27/06/2024 
à 26/06/2025; a substituição do Anexo I – Planilha Estimativa de Preço 
vigente, pelo Anexo I – Planilha Estimativa de Preço deste Instrumento 
em decorrência da atualização dos itens que compõem os grupos A, 
B, C e D da Planilha de Preço Mensal em 4,5%, com base no Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado de 
Fevereiro/2024, disponibilizado no mês de março/2024, a partir de 
27 de junho de 2024. Para os efeitos legais altera-se o valor global 
estimado de R$1.148.517,22 (um milhão e cento e quarenta e oito 
mil e quinhentos e dezessete reais e vinte e dois centavos) para R$ 
1.201.555,28 (um milhão, duzentos e um mil quinhentos e cinquenta 
e cinco reais e vinte e oito centavos). Data da assinatura: 29/05/2024. 
Assinam: Leonardo Petrus pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas 
Gerais e Paulo Henrique Fonseca De Melo, Helter Verçosa Morato, 
Michel Lopes França Chaves E Marcelo Magalhães Rosa Isoni pela 
contratada .

5 cm -05 1948964 - 1

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EX OFFÍCIO
Extrato do 1º Termo de Prorrogação de Ex Offício ao Convênio nº. 
1321000578/2023 - EMG/SES/SUS-MG/FES e a Prefeitura Municipal 
de Mendes Pimentel. Objeto: prorrogar a vigência do convênio de 02 
de julho de 2024 até 16 de agosto de 2024, devido ao interregno entre a 
celebração e o repasse do recurso . Assinatura: 04/06/2024 . Signatário: 
Leonardo Petrus- Subsecretário de Gestão e Finanças - Secretaria de 
Estado de Saúde .

2 cm -05 1948522 - 1

 DOAÇÃO
DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Termo de Doação Eletrônico Nº 5309/2024. Processo SEI N° 
1320 .01 .0051880/2024-06 . Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Ubaí. Objeto: 1 (uma) Lupa Ótica. Valor total da doação: 
R$ 144,27. Data de Assinatura: 05/06/2024.

2 cm -05 1948948 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
 Extrato do Termo de Cooperação Técnica celebrado entre o Estado de 
Minas Gerais, por intermédio de sua Secretaria de Estado de Saúde e a 
uNivErSiDADE FEDErAL DE uBErLÂNDiA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 25.648.387/0001-18. Objeto: “cooperação técnico-institucional 
entre a Universidade Federal de Uberlândia, por meio da Faculdade 
de Medicina veterinária, e a Secretaria de Estado da Saúde, para 
viabilizar a atuação profissional do residente Médico Veterinário nas 
dependências da Superintendência Regional de Saúde de Uberlândia, 
nas ações de Vigilância em Saúde, Vigilância Epidemilógica, Ambiental 
e Vigilância Sanitária, em cumprimento ao Programa de Residência 
Multiprofissional em Saúde Pública”. Data da assinatura: 05/06/2024. 
Assinam: Eduardo Campos Prosdocimi pela Secretaria de Estado de 
Saúde de Minas Gerais e Valder Steffen Junior pela UNIVERSIDADE 
FEDErAL DE uBErLÂNDiA .

4 cm -05 1948508 - 1

Escola de Saúde Pública do Estado 
de minas Gerais - ESP-mG

 ExTrATo DE TErMo ADiTivo
Contrato nº 9287594/2021, Processo SEi 1540 .01 .0000318/2021-39, 
celebrado entre a ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO 
DE MiNAS GErAiS AGÊNCiA DE iNTEGrACAo EMPrESA 
ESCOLA LTDA - AGIEL. Objeto: prorrogação de vigência contratual 
por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02/08/2024 a 
01/08/2025. Valor: R$ 318.436,49 (trezentos e dezoito mil quatrocentos 
e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos). Assinam, pela ESP, 
Mara Guarino Tanure, Diretora-Geral e pela CoNTrATADA, 
Guilherme Almada Morais. Dotação(ões) Orçamentária(s):
 1541 .10 .122 .705 .2500 .0001 .33903952 .0 .10 .1
 1541 .10 .128 .028 .4049 .0001 .33903952 .0 .10 .1
 1541 .10 .128 .028 .4050 .0001 .33903952 .0 .10 .1 .

3 cm -05 1948535 - 1

Fundação centro de Hematologia 
e Hemoterapia do Estado de 
minas Gerais - Hemominas

ExTrATo DE CoNTrATo
 Extrato do 9º Termo Aditivo ao Contrato Nº que entre si celebram que 
entre si celebram a Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais - HEMoTErAPiA e a empresa TEruMo BCT 
TECNoLoGiA MÉDiCA LTDA . objeto: De acordo com o disposto no 
subitem 15.2 da Cláusula Décima Quinta do contrato original, e art. 65, 
I, b, c/c art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal n.º8.666/93, o quantitativo 
inicialmente contratado do item Dispositivo Descartável para Troca 
Terapêutica Spectra Optia Kit completo para aférese terapêutica dupla 
punção - Lote 01 Item 03 fica acrescido em 12%. Assim, o valor total 
inicial atualizado contratado majorado em, aproximadamente 7,047%, 
o que corresponde a R$ 36.525,30 (trinta e seis mil quinhentos e vinte 
e cinco reais e trinta centavos),passando o valor total do contrato de R$ 
518.311,40 (quinhentos e dezoito mil trezentos e onze reais e quarenta 
centavos) para R$ 554.836,70 (quinhentos e cinquenta e quatro mil 
oitocentos e trinta e seis reais e setenta centavos).Este termo tem 
validade na data de sua publicação .

4 cm -05 1948892 - 1

 ExTrATo Do CoNTrATo DE AGÊNCiA TrANSFuSioNAL 
Nº HEMoMiNAS 037/24 E Nº CoNTrATANTE 015/2024 .

Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS (Hemocentro Regional /
Hemonúcleo de Poços de Caldas) e FHOMUV - FUNDAÇÃO 
HoSPiTALAr Do MuNiCÍPio DE vArGiNHA, sede em 
Varginha. Objeto: Prestação de serviços hemoterápicos. Vigência 
60 (sessenta) meses. Data assinatura 24/05/2024.Processo SEI. 
2320 .01 .0006040/2024-71

2 cm -05 1948915 - 1

ExTrATo DE CoNTrATo
Extrato TErCEiro TErMo ADiTivo Ao CoNTrATo Nº 
9287 .972/21 - Partes: Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais/Hemominas e a Empresa MS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO LTDA. Objeto: fica o mesmo prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 04 de agosto de 2024 até 03 de 
agosto de 2025 e o valor do objeto do contrato fica reajustado pelo 
IPCA em 3,925600%, referente ao acumulado do período de abril/2023 
a março/2024, passará de R$ 23.060,84 (vinte e três mil sessenta 
reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 23.965,92 (vinte e três mil 
novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). D.O: 
2321 10 302 087 4 237 0001 3 3 90 39 21; Fonte:10; Procedência: 1; 
IAG: 0; U.E: 2320027 e UPG: 1010.
 Extrato oiTAvo TErMo ADiTivo Ao TErMo DE 
DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO Nº 
001/2020 - Partes: Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais/Hemominas e a SECrETAriA DE ESTADo 
DE iNFrAESTruTurA DE MoBiLiDADE E PArCEriAS DE 
MINAS GERAIS. Objeto: a prorrogação de vigência do Termo 
de Descentralização de Crédito Orçamentário, por um período de 
12 meses, a partir de 16/07/2024. e alteração do Plano de Trabalho. 
As despesas decorrentes do Termo de descentralização de cota 
orçamentária - TDCO 01/2020 - UE: 2320029; UPG 1128, serão 
custeadas pelas dotações orçamentárias:2321 10 302 087 4 222 0001 
4 4 90 51 01 - IAG 0, Fonte 10; IPU 1 - Valor R$ 6.810.842,64; 2321 
10 302 087 4 222 0001 4 4 90 51 03 - IAG 0, Fonte 10; IPU 1 - Valor 
R$ 14.600.150,28; 2321 10 302 087 4 222 0001 4 4 90 51 03 - IAG 
0, Fonte 10; IPU 3 - Valor R$ 5.135.233,43; 2321 10 302 087 4 222 
0001 4 4 90 51 03 - IAG 0, Fonte 24; IPU 1 - Valor R$ 3.537.796,95; 
No valor total de R$ 30.084.023,30 (Trinta milhões, oitenta e quatro 
mil, vinte e três reais e trinta centavos). Objeto de Despesa: Execução 
de projetos e obras públicas na área de Saúde. E, para firmeza e prova 
de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido, o 
presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes. Sr. 
Pedro Bruno Barros de Souza- Secretário de Estado de Infraestrutura, 
Mobilidade e Parcerias – SEiNFrA- Dra . Júnia Guimarães Mourão 
Cioffi – Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais . SEi: 2320 .01 .0001428/2020-59 .

8 cm -05 1948782 - 1

Fundação Ezequiel Dias - Funed
ExTrATo DE CoNTrATo

Espécie: Contrato nº 9428109/2024. Processo SEI 
nº2260.01.0001073/2022-19. Objeto: aquisição de MATERIAIS PARA 
ACoNDiCioNAMENTo E EMBALAGEM: Bombonas, Coletores/
Contentores de Lixo . Dotações orçamentárias:
2261 .10 .122 .705 .2500 .0001 .339030 .30 .0 .10 .1
2261 .10 .122 .705 .2500 .0001 .449052 .12 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .153 .4457 .0001 .339030 .30 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .153 .4457 .0001 .449052 .12 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .154 .4459 .0001 .339030 .30 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .154 .4459 .0001 .449052 .12 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .154 .4460 .0001 .339030 .30 .0 .10 .1
2261 .10 .303 .154 .4460 .0001 .449052 .12 .0 .10 .1
2261 .10 .571 .152 .4456 .0001 .339030 .30 .0 .10 .1
2261 .10 .571 .152 .4456 .0001 .449052 .12 .0 .10 .1 . 
Pregão Eletrônicon° 246/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$25.158,42. 
Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Gerbra Comercio 
Ltda - ME . Assinatura: 05/06/2024 . robson Cavalcante da Silva - 
Diretor Industrial/Funed. Glauco de Carvalho Pereira - Diretor do 
Instituto Octávio Magalhães/Funed. Irene Albernaz Arantes - Diretora 
de Pesquisa e Desenvolvimento/Funed. Dimitri Assis De Souza - 
Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças/Funed .

5 cm -05 1948623 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais - Fhemig
 RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ADMINISTRAÇÃO CENTRAL – ADC – - GERÊNCIA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHADOR - FHEMIG Nº 93/2024

A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas pelo Decreto Estadual nº 48.651, de 11 de julho de 2023 e conforme disposto na Lei Estadual nº 23.750, de 23 de dezembro de 2020 e no 
Decreto estadual nº 48.097, de 23 de dezembro de 2020, TORNA PÚBLICO o Resultado Final e Homologação, referente ao Regulamento nº 93/2024 da Administração Central - - Gerência de Saúde e Segurança do Trabalhador: Clínica Médica ou Psiquiatria ou Ginecologia ou Cardiologia ou Ortopedia 
ou Infectologia (para atuar na perícia médica) e Médico do Trabalho.

Médico Especialista - Clínica Médica ou Psiquiatria ou Ginecologia ou Cardiologia ou Ortopedia ou Infectologia - para atuar na Perícia Médica - 24hs

unidade Função inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Total Entrevista Nota Total = Nota validada + 
Nota Total Entrevista Situação

FHEMiG - ADC 
/ GSST

Clínica Médica ou Psiquiatria ou Ginecologia ou Cardiologia ou 
Ortopedia ou Infectologia (para atuar na perícia médica) 240940046 KArEN KiSS HENKE 37 52 89 Classificado

FHEMiG - ADC 
/ GSST

Clínica Médica ou Psiquiatria ou Ginecologia ou Cardiologia ou 
Ortopedia ou Infectologia (para atuar na perícia médica) 240940041 STEPHANiE NuNES riBEiro 10 60 70 Cadastro reserva

FHEMiG - ADC 
/ GSST

Clínica Médica ou Psiquiatria ou Ginecologia ou Cardiologia ou 
Ortopedia ou Infectologia (para atuar na perícia médica) 240940001 PEDro BrANDi oLivEirA 25 41 66 Cadastro reserva

OBS: Não houve candidatos Classificados para a função de Médico do Trabalho

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) 

16 cm -05 1948479 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202406060143510147.


